
Hodslavský zpravodaj
MĚSÍČNÍK OBČANŮ HODSLAVIC •  DUBEN 2O24

O2 SDH Hodslavice v roce 2023 O7  Zájezdy Kulturní komise 15  Klavírista a pedagog prof. Rudolf Bernatík zemřel

FOTO:  EL IŠKA KUBÍČKOVÁ



Ke konci roku 2023 provedl Hasičský záchranný sbor 
kontrolu připravenosti a akceschopnosti jednotky. Kon-
trolovala se organizační, odborná a technická připrave-
nost. Výsledek kontroly nás potěšil, protože neshledala 
nedostatky.

ZÁSAHOVÁ ČINNOST V ROCE 2O23
V roce 2023 zasahovala naše jednotka celkem u 28 

událostí. K 20 událostem nás povolalo KOPIS, 8x jsme 
zasahovali u ZOČek (domluvené činnosti, u kterých ne-
hrozí nebezpečí z prodlení):

Konkrétně:
- 11x požár (z toho 2x v Hodslavicích a 1x taktické 

cvičení ve vojenském prostoru),
- 2x technická pomoc,
- 6x planý poplach;
- 8x ZOČ (čištění studní a kanalizací, ukázka techni-

ky pro děti v MŠ, čištění vodojemu ve Straníku).
 
Kromě zásahů se naše jednotka podílela také na re-

prezentaci obce v soutěži Vesnice roku 2023, ukazovala 
techniku jak v Mateřské škole, tak i na Dni obce, pomá-
hala s dovozem soch na akci Sochy u Lesa či odvozy dětí 
základní školy na různé akce.

Členové jednotky se také aktivně podíleli na oslavách 
našeho sboru, který oslavil 140. let. Pilně nacvičovali jak 
s koňkou, kterou se nám podařilo vlastními silami zreno-
vovat, tak i se současnou technikou, kde široké veřejnosti 
ukázali, jaký je trend v hašení automobilů s neznámým 
pohonem.

ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ 2O23
Začátek roku jsme odstartovali vystoupením na ha-

sičském plese pořádaným naším sborem. Tréninky přes 
zimní a jarní období probíhaly v tělocvičně základní 
školy v Hodslavicích. V měsíci březnu došlo ke změně 
vedoucího, novou vedoucí kolektivu mladých hasičů se 
stala Marie Švidraňová. Tímto bychom chtěli poděkovat 
bratru Adamovi Rýdelovi za obnovení kroužku mladých 
hasičů, jeho vedení a následně i na postupném vybavení 
technickými prostředky pro jejich činnost.

Na jaře jsme pokračovali v trénincích v tělocvičně a při 
pěkném počasí jsme se postupně přesouvali na venkovní 
multifunkční hřiště ZŠ Hodslavice nebo na fotbalové hři-
ště. Tam jsme se s dětmi seznamovali s požárním útokem.

Taky jsme založili papírovou kroniku, se kterou mi 
děti rády pomáhají.

V červnu jsme se s dětmi stali se svým programem 
součástí akce o Vesnici roku. Červenec byl ve znamení 
vystoupení a adaptačního víkendu. První víkend jsme 
odstartovali vystoupením na Dni obce, kde jsme s 15 dět-
mi ukázali, jaké nebezpečí přináší letní koupání u vody. 
Třetí víkend jsme pro děti uspořádali víkendovou akci, 
kde bylo hlavním cílem stmelit kolektiv, jeli jsme na výlet 
do nedalekého Štramberku, kde jsme navštívili jeskyni, 
rozhlednu a udělali jsme si pochod okolo města. Víkend 
se podařil, dětem se nechtělo ani domů. Poslední víkend 
v červenci jsme společně oslavili 140. výročí našeho 
sboru. Děti předvedli útok jako nejmladší hasiči SDH 
Hodslavice.

Po letní pauze jsme se opět sešli, tentokrát jsme si vy-
zkoušeli účast na dvou závodech a také na orientačním 
běhu. Proběhla ukázka práce s dětmi v místní mateřské 
škole. V podzimním čase jsme stihli dvě exkurze do jiných 
hasičských zbrojnic, kde děti viděli ukázku techniky, zá-
zemí a mnoho dalšího.

V prosinci děti navštívil při tréninku ČERT, MIKU-
LÁŠ a ANDĚL a udělali jsme si Vánoční posezení. Stihli 
jsme také navštívit kino v Novém Jičíně.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ČINNOST
Výborové schůze se konaly dle potřeby, nutné záleži-

tosti se řešili i pomocí uzavřené skupiny v rámci sociální 
sítě.

Stav členské základny k 31. 12. 2023: počet členů: 115, 
z toho: mužů : 58, žen: 36, mládež do věku 18 let: 21 členů

Za rok 2023 jsme pořádali nebo se účastnili akcí:
- účast na valných hromadách v rámci okrsku
- výlet do Hasičského muzea města Ostravy + Drážní 

hasiči Ostrava
- požární hlídka na akci Pálení čarodějnic
- školení 1. pomoci
- účast na akci Ukliďme Hodslavice
- účast na Dni Matek
- účast Daruj krev s dobrovolnými hasiči
- akce Vesnice roku
- prodej na Hodslavské pouti
- prodej, výstava techniky na Dni obce
- prodej na Hodslavském vodohraní

Zpráva sboru dobrovolných hasičů 
v Hodslavicích za rok 2023

LEOŠ TUREK,  LUBOMÍR ADAM,  MARIE  ŠVIDRAŇOVÁ

Hlavní činností je zajištění požární bezpečnosti 
v obci, ale také činnost kulturní a společenská.

SDH HODSLAVICE V ROCE 2O23
Ještě, než byl vypracován a schválen Plán odborné 

přípravy, dle kterého se celá jednotka školí, byli jsme po-
voláni k požáru nízké budovy do Nového Jičína – 3. 1. tak 
evidujeme první zásah roku 2023.

Plán odborné přípravy vypracovává velitel jednotky 
na základě povinných témat Hasičského záchranného 
sboru, a které doplňuje o aktuální témata, kondiční jízdy, 
taktická cvičení či výcviky.

Nositelé dýchací techniky absolvovali pravidelně co 
3.měsíce výcvik v dýchací technice, strojníci zdokona-
lovali své schopnosti kondičními jízdami, pro ve velitele 
uspořádal Hasičský záchranný sbor cyklickou odbornou 
přípravu na nové centrální hasičské stanici v Novém Ji-
číne.

V dubnu absolvoval bratr Martin Karkut kurz No-
sitel dýchací techniky, v říjnu pak bratr Filip Švidraň. 
Jednotka tak má vyškoleny všechny členy pro práci v dý-
chací technice.

Pod dohledem všech členů se celý rok připravovali pro 
budoucí práci v jednotce setra Eliška Kubíčková a bratr 
Matěj Kudělka, kteří, pokud jim vydržím elán a nadšení, 
se stanou v roce 2024 novými členy.

Všechna výjezdová vozidla úspěšně prošla emisemi 
i STK. Strojníci prováděli svědomitě údržby vozidel 
a agregátů, byly měněny olejové náplně a prováděny 
funkční zkoušky. Pověřený technik chemicko -technické 
služby prováděl provozní kontroly na technických pro-
středcích a dýchací technice.

Jak je v posledních letech dobrým zvykem, díky pod-
poře obecního úřadu byly během roku pořízeny nové 
věcné prostředky požární ochrany a osobní ochranné 
pomůcky. Nadále tak probíhá obměna a dovybavení jed-
notky o nové věci, za což děkuji.

O2 O3



Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V PONDĚLÍ 
27. 5. V 18:OO V KLUBOVNĚ OÚ

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE 27. 2. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ  — ÚPLNÉ ZNĚNÍ  NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání schválilo:

• návrh investičních akcí pro rok 2024
• poskytnutí finančních dotací z rozpočtu obce pro subjekty 

a spolky v obci pro rok 2024
• poskytnutí dotace pěti žadatelům (občanům) z rozpočtu obce 

v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“
• rozpočet obce pro rok 2024
• odkup pozemku u bývalého obchodu na dolním konci
• pořízení změny územního plánu dle návrhu občana
• jmenování nového člena kontrolního výboru Bc. Michaelu Čí-

povou Rivcovou

31. SCHŮZE RADY OBCE 
5. 3. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ  — ÚPLNÉ ZNĚNÍ  NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• zásady a podmínky participačního rozpočtu obce Hodslavice 
pro rok 2024

• cenovou nabídku na autorský dozor na stavbu „Revitalizace 
budovy Společenský dům, Hodslavice č. p. 4“

• roční uzávěrku, výsledek hospodaření a výroční zprávu za rok 
2023 a účetní odpisový plán na rok 2024 ZŠ a MŠ Hodslavice

• zvýšení poplatku za školní družinu a měsíční úplatu za před-
školní vzdělávání v Základní a Mateřské škole Hodslavice s platností 
od 1. 9. 2024

• nabídku čištění vrtu HV4
• zhodnocení volných finančních prostředků obce na termínova-

ných vkladech u ČSOB
• nabídku na dotační management pro akci „Rekonstrukce ku-

chyně MŠ vč. nutných úprav zázemí v Hodslavicích“
• zapojení obce do soutěže ČSOB – zelená obec roku
• návrh neprovozovat v letošní turistické sezóně Café František 

a prodejní stojan s propagačními předměty v kostele Sv. Ondřeje

32. SCHŮZE RADY OBCE 
25. 3. 2O24: USNESENÍ
VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ  — ÚPLNÉ ZNĚNÍ  NA UZOB.CZ/HODSLAVICE
Rada obce na své schůzi schválila:

• rozdělení vývěsních skříněk na rozcestí
• Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje na realizaci projektů „Veřejné prostranství parkovací plochy 
za obecním úřadem Hodslavice“ a „SP FVE na obecních budovách 
v Hodslavicích“

• administraci veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele 
stavby „Veřejné prostranství - parkovací plochy za obecním úřadem 
Hodslavice“

• uspořádání místní výstavy drobného zvířectva ve dnech 8. a 9. 6.
• využití Cyklostezky Koleje pro akci Novojičínský půlmaraton 

2024 v sobotu 11. 5. 2024 od 9 do 12 hodin
• vypracování architektonického řešení revitalizace interiéru 

Společenského domu včetně projekční části a rozpočtu
• vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele stavby 

„Rekonstrukce kuchyně MŠ vč. nutných úprav zázemí v Hodslavi-
cích“ a zadávací dokumentaci veřejné zakázky

• vypracování energetického posudku pro žádost o dotaci z Ná-
rodního plánu obnovy na projekt „Rekonstrukce kuchyně MŠ vč. 
nutných úprav zázemí v Hodslavicích“

- hodová zábava
- prodej kaprů před hasičárnou
- účast na Silvestrovském běhu

Rok 2023 se od začátku nesl v duchu oslav 140. let za-
ložení našeho sboru. Pod heslem „Chráníme Vás od roku 
1883“ jsme oslavy začali tradičním hasičským plesem. 
Akce vyšla nad veškeré naše očekávání. Další akce, které 
jsme se účastnili v měsíci květnu, byla Daruj krev s hasiči. 
Ta je pořádána Krajským sdružením hasičů Moravsko-
slezského kraje. S největším počtem prvodárců jsme byli 
na prvním místě v rámci okresu Nový Jičín.

V sobotu 10. 6. se konala slavnostní schůze u příleži-
tosti založení 140. let našeho sboru. Za účasti našich čle-
nů a pozvaných hostů z okolních sborů byla ve stručnosti 
zmapována činnost sboru za uplynulá léta. Byla předána 
ocenění a přítomní si odnesli dárkové předměty pořízené 
u této příležitosti. Jedním z nich byl i nástěnný kalendář 
na rok 2024 s fotkami členů, kteří jsou také členové vý-
jezdové jednotky. Tento kalendář byl během celého roku 
na prodej na vybraných místech. Výtěžek z prodeje byl 
určen pro Komplexní onkologické centrum Nemocnice 
Agel Nový Jičín, a. s.

Poslední červencová sobota byla nazvána jako Den 
s hasiči. Tento den proběhly hlavní oslavy výročí založení 
sboru. Oslavy byly velkolepé od výstavy techniky, kde za 
zmínku určitě stojí přistavení letištního speciálu Panter. 
Byly provedeny ukázky činnosti mladých hasičů, ukázka 
hašení výjezdové jednotky a také zásah s naší zrekon-
struovanou historickou stříkačkou taženou koňským 
spřežením. Po celý den byl v areálu hasičské zbrojnice 
doprovodný program nejen pro děti, ale i dospělé, na-
chystáno bylo také bohaté občerstvení. Večer vystoupila 
skupina ABBA revival, která měla obrovský úspěch. Zá-
věr oslav patřil Rebelkám, které předvedly nádhernou 
ohňovou show, následovanou ohňostrojem.

Poslední větší akcí pořádanou v rámci oslav byla 
hodová zábava, kdy jsme si nebyli jisti, zda o ni bude 
zájem. Opět nás návštěvníci mile překvapili svou účastí 
a vrcholem večera byla dražba podepsaného nástěnného 
kalendáře, který se vydražil za 6666 Kč. Celková částka 
za kalendáře, která byla předána onkologickému centru, 
se vyšplhala na 40.000 Kč. Děkujeme všem, kteří tuto 
akci podpořili.

Poslední akcí pořádanou naším sborem byl prodej 
vánočních kaprů před hasičskou zbrojnicí.

Toto bylo krátké shrnutí roku 2023, roku oslav 140. 
let založení našeho sboru.

 Na závěr bychom chtěli poděkovat všem členům sbo-
ru za odvedenou práci jak pro sbor, tak i pro obec Hod-
slavice. Poděkování patří veliteli, strojníkům a členům 
jednotky, vedoucím mládeže, vedení obecního úřadu 
v čele s paní starostkou a panem místostarostou, pra-
covníkům obecního úřadu, občanům, sponzorům a or-
ganizacím, kteří nám pomáhali naplnit stanovené úkoly 
v uplynulém období a byli nám nápomocni při oslavách 
výročí založení našeho sboru.

O4 O5



Co nového
pod Trojačkou

ZPRÁVY KULTURNÍ  KOMISE  A SPOLKŮ

DEN MATEK 2O24
Michaela Čípová Rivcová

Vážené maminky,
z důvodu rekonstrukce našeho Společenského domu letos akce 

Den matek nebude. Velmi nás to všechny mrzí, ale dalším velkým 
sálem v obci nedisponujeme, a proto by pořádání bylo velmi kompli-
kované. Jistě si pro Vás děti něco krásného ve školce a škole připra-
ví a potěší Vás. V příštím zpravodaji pro Vás bude připravena malá 
pozornost.

Děkujeme za pochopení,
Kulturní komise obce Hodslavice, MŠ a ZŠ

ZÁJEZD DO VINNÉHO SKLÍPKU
Michaela Čípová Rivcová

O prvním březnovém víkendu jsme uspořádali zájezd do vinného 
sklípku. Z Hodslavic jsme vyjeli v sobotu 2. 3. v 10 hodin a opět jsme 
využili autobusovou dopravu Svoboda a syn. Po 12 hodině jsme přijeli 
do Lednice, kde byla volná zábava a v 15 hodin jsme měli již předem 
domluvenou hromadnou prohlídku reprezentačních sálů zámku. 
Poté jsme se vydali do Perné, kde na nás již čekali majitelé Vinařství 
Maňák a mohli jsme se ubytovat. Od 18 hodin pro nás byla připravena 
teplá večeře. Následně nás vnuk majitele seznámil s jejich víny a měli 
pro nás připravenou degustaci 13 vzorků. Po degustaci jsme se ještě 
vydali na prohlídku do jejich blízkého vinného sklepa, kde skladují 
svá skvělá vína. Dále následovala již neomezená degustace a volná 

zábava. V neděli jsme v 10 hodin nabalili nakoupené zásoby a vydali 
se domů. Děkuji všem a již nyní plánujeme další vinný sklípek.

ZÁJEZD NA MUZIKÁL 
BIOGRAF LÁSKA
Michaela Čípová Rivcová

Na neděli 31. 3. se nám podařilo zakoupit lístky na muzikál Biograf 
Láska. Bohužel volný termín pro celý zájezd byl pouze v tento Veliko-
noční čas, proto byl zájezd do obsazen i účastníky mimo Hodslavice.

• vyřazení nepotřebného drobného hmotného majetku z majetku 
obce

• využití nabídky mobilní hry a soutěže pro turisty od firmy Mo-
bilní.APP

• jmenování nového člena komise pro kulturu, vzdělávání, sport 
a propagaci obce Marii Švidraňovou

• vzala na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ Hodslavice o uza-
vření mateřské školy v letních měsících: od 1. 7. 2024 do 4. 7. 2024 
a od 29. 7. 2024 do 30. 8. 2024.

REKONSTRUKCE BUDOVY 
Č.P. 78  — POŠTA
Filip Bartoň, předseda SVJ č.p. 78

Vážení spoluobčané, v termínu od 1. 5. do 31. 8. 2024 bude probíhat 
rekonstrukce vnějších částí (zateplení fasády, izolace, atd.) budovy 
č. p. 78, ve které se nachází prostor POŠTY. Provoz POŠTY NE-
BUDE OMEZEN a bude probíhat dle aktuálních provozních ho-
din. V rámci stavebních úprav bude dočasně uzavřen chodník podél 

silnice 1/57 v úseku před bytovým domem č. p. 78. O uzavření chod-
níkového tělesa budete informování předem dopravním značením. 
Případné aktuální informace během stavby budou zveřejněny na 
webu obce, hlášeny obecním rozhlasem, popřípadě uvedeny v obec-
ním zpravodaji.

Tímto žádáme občany, aby při vstupu a odchodu z pošty dbali 
zvýšené opatrnosti. Děkujeme za trpělivost a pochopení.

HNĚDÉ KONTEJNERY 
NA BIOODPAD

Vážení spoluobčané, dne 17. 4. 2024 budou poprvé v roce 2024 
vyvezeny hnědé kontejnery na BIO odpad.

Kontejnery budou na svých obvyklých stanovištích od středy 
10. 4. 2024. Vývozy pak budou probíhat pravidelně každou středu.

UZAVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA
Vážení spoluobčané, ve středu 8. 5. bude sběrný dvůr uzavřen.

O6 O7

Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz



SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 
DŮCHODCŮ - ČTVRTEK 14. 3. 
A VELIKONOČNÍ JARMARK 
- PÁTEK 22. 3.
Klub důchodců Hodslavice

NABÍDKA ZÁJEZDU 
NA MUZIKÁL DO PRAHY: 
DĚTI RÁJE 2
Michaela Čípová Rivcová

24. 11. 2024 autobusem z Hodslavic, podrobnosti budou upřes-
něny. Vstupenky rezervovány do 25. 4. 2024, nutno se přihlásit včas. 
Cena vstupenky 999 Kč. Cena dopravy bude upřesněna. Počet míst 
omezen! Info na: rivcovamichaela@seznam.cz, 774 681 313.

NABÍDKA BRIGÁDY 
V RODNÉM DOMKU 
FRANTIŠKA PALACKÉHO
Michaela Čípová Rivcová

Pro návštěvnickou sezonu (květen – září) v roce 2024 hledáme 
průvodkyni. Otevírací doba je pouze v sobotu v čase 10-17hod. Mzda 
150 Kč/hod, jedná se o jednu sobotu v měsíci.

Požadavky: komunikativnost, samostatnost, zájem o historii, věk 
od 18 let.

Bližší info na e-mailu: sekretariat@muzeumnj.cz nebo tel. 
737 933 758.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÉHO 
TÁBORU
Věra Mikšíková, Petra Bartoňová

TERMÍN:  19. 8. – 23. 8. 2024 (od 7:00 do 16:00 hod.)
ZÁZEMÍ :  Stará škola v Hodslavicích
Pro děti ve věku 3 – 8 let (kapacita míst omezena)
Přednostně pro děti pracujících rodičů z Hodslavic.
Dopolední svačinky, teplé obědy a odpolední svačinky + pitný 

režim zajištěny. Zajímavý program, výlety, hry a soutěže.
Nabídka je v současnosti pouze informativní, v případě zájmu 

a naplnění kapacity budou informace a cena upřesněny. V případě 
zájmu se ozvěte primestskytaborhodslavice@seznam.cz nejpozději 
do 30. 4. 2024. Nutné z důvodu zajištění stravy a kapacit.

Vyjížděli jsme již v 6 hodin a cesta autobusem byla veselá, a to 
cestou do Prahy i zpět. Tradičně nás vezl Ondra Svoboda. Po příjezdu 
do Prahy následoval rozchod a všichni jsme se potkali v divadle na 
představení, které začínalo ve 13:30. Muzikál byl opravdu nádherný, 
u všech předčil očekávání. Výborné obsazení, krásný příběh a úžasné 
písně Hany Zagorové byly zárukou úspěchu. Bohužel byla zrušena 
autogramiáda po skončení, ale některým se i tak povedlo ulovit foto 
s Milanem Peroutkou. Po skončení byl ještě rozchod, někteří využili 
procházkou po Praze, někteří nákupy a jiní se zapojili do Veliko-
nočního programu, který probíhal na Václavském i Staroměstském 
náměstí. Ve 20:15 jsme vyjeli k domovu.

T. J. SOKOL ZVE NA 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
T. J. Sokol Hodslavice

T. J. Sokol Hodslavice zve všechny na tradiční Pálení čarodějnic 
v pátek 26. 4. 2024 na sokolském hřišti.

Bližší informace budou upřesněny na plakátech.

O8 O9

FK Hodslavice vás srdečně zve na 

v úterý 30.4.2024 
od 16 hodin

                

v areálu fotbalového hřiště 
v Hodslavicích

Občerstvení zajištěno!

Přijďte si společně ozdobit
májku - symbol jara, posedět

u ohně a pobavit se.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR HODSLAVICE

POŘÁDÁ V SOBOTU 18. KVĚTNA 2024
53. ROČNÍK TURISTICKÉHO POCHODU

PALACKÉHO STEZKA

Lesy České republiky s.p. 
Konání akce umožnil podnik 



Na večeři měly všechny třídy pizzu a ráno 
je čekaly ve školní jídelně dobroty od mami-
nek a babiček.

V úterý 26. března shlédli prvňáci, třeťáci 
a čtvrťáci loutkové představení Pohádky ovčí 
babičky v Beskydském divadle v Novém Ji-
číně a 2. oddělení školní družiny navštívilo 
Žerotínský zámek a program Velikonoce 
v muzeu.

Naplánovaná akce předmětové komise 
Společenské výchovy v rámci projektu 5x 
společně, prohlídka Žerotínského zámku 
ve Valašském Meziříčí, byla pro velmi malý 
zájem (přihlásili se pouze dva rodiče) zruše-
na. Další akcí z tohoto projektu je Vodácký 
zájezd na Vltavu, který se uskuteční 24. – 
26. května.

Ve středu 27. března se již poněkolikáté 
v rámci Dne učitelů uskutečnila akce Den 
naruby – žáci učí žáky. Starší žáci si po do-
mluvě s vyučujícími připravili jednotlivé 
hodiny a tentokrát učili místo svých učitelů.

Více školních fotografií a videí najdete na 
instagramovém účtu školy @zshodslavice.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V BŘEZNU 2O24
Paní učitelky z mateřské školy

Měsíc březen je plný knih a pohádek, prv-
ního jarního počasí, loučení se zimou a mno-
ho dalšího, co nás potkalo i v mateřské škole.

Náš měsíc začal právě pohádkově. Děti se 
seznámily s několika pohádkovými bytostmi 
ve vzdělávacích aktivitách. Uskutečnili jsme 
tzv. „Čtení do ouška“, kdy rodiče a prarodiče 
měli možnost se zapsat na odpolední čtení 
pro děti při odpočinku, donést si vlastní ob-
líbenou knihu a dětem předčítat. Za to také 
zúčastněným děkujeme.

K pohádkám se také váže zpěv a hudba 
a to bylo našim dalším zajímavým tématem, 
které nás provázelo celý týden. Ve třídě Slu-
níček se děti seznámily s tradičními i netra-
dičními nástroji.

Školní 
zprávičky

ALENA PALACKÁ,  EVA KLE INOVÁ,  ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

Nejdříve informace z měsíce února, které 
se do březnového zpravodaje nedostaly. Po-
slední únorový den proběhla beseda o školní 
zralosti pro rodiče předškoláků. Rodiče tak 
mohli využít možnost poradit se s odborní-
kem z pedagogicko -psychologické poradny, 
Mgr. Pavlem Bílkem, ještě před zápisem do 1. 
třídy, který se uskuteční v pondělí 22. dubna. 
Tento den jsme se také dozvěděli výsledky 
okresního kola soutěže Konverzace v ang-
lickém jazyce, ve které se Ondřej Sobotka 
ze 7. třídy, umístil na pěkném, pátém místě 
a nechal za sebou 27 dalších účastníků.

Jedna ze soutěží, která proběhla v břez-
nu, byla biologická olympiáda, tentokrát na 
obtížné téma Lužní lesy. Školního kola se 
zúčastnila pouze dvě děvčata, v mladší ka-
tegorii Adéla Kulíšková a ve starší kategorii 
Anna Šebková. V rámci přípravy se obě zú-
častnily odborného semináře, který připravi-
lo středisko mladých přírodovědců Korunka. 
Anička má již okresní kolo za sebou, umístila 
se na pěkném 13. místě. Adélku okresní klání 
teprve čeká. Budeme držet palce.

Druhou soutěží byla, v pátek 22. března, 
Mezinárodní matematická soutěž Klokan, 
která je organizována pro žáky od 2. třídy 
ve stejný čas ve více než 60 zemích celého 
světa. Na prvním stupni si soutěž vyzkouše-
ly všechny děti. V kategorii Cvrček (2. – 3. 
třída) získal nejvíce bodů Tomáš Mynar-
čík, a v kategorii Klokánek (4. – 5. třída) 

Pavel Mičulka. Na druhém stupni se sou-
těže zúčastnilo celkem 29 žáků. V kategorii 
Benjamin (6. – 7. třída) zvítězila Helena Zá-
mečníková a v kategorii Kadet (8. – 9. třída) 
zvítězil Zbyněk Novosad.

Již tradičně se žáci 6. a 7. třídy zúčast-
nili branně záchranného kurzu. Ve čtyřech 
lekcích opakovali techniku plaveckých sty-
lů, vytrvalostní plavání po dobu 10 minut, 
plavali 50 m na čas, trénovali zanoření, zá-
chranu tonoucího ve vodě a zkoušeli neod-
kladnou resuscitaci. Pro žáky je to přínosné 
proto, aby si uvědomili, že nemají přeceňovat 
své schopnosti a mají dbát o své zdraví.

Na 21. března připadá každý rok Světový 
den Downova syndromu. Ve škole žáci z žá-
kovského parlamentu zorganizovali tzv. Po-
nožkový den. Lidé v tento den oblékají různě 
zvolené ponožky. Je to symbolická podpora 
lidí s Downovým syndromem s odkazem na 
to, že být odlišný, je normální a v pořádku.

V pátek 22. března vyvrcholila celostátní 
akce Noc s Andersenem, jejímž cílem je vzbu-
dit u dětí zájem o knihy a do které se již tradič-
ně zapojila i naše škola. Žáky, kteří se rozhodli 
ve škole přenocovat, čekala například témata 
Lichožrouti, Sněhová královna, Birlibán nebo 
Staré řecké báje a pověsti. Pro děti byla připra-
vena také večerní stezka odvahy.

22. března je také Světový den vody a prá-
vě téma vody si vybraly děti na Noci s Ande-
rsenem ve třídě V., VI. a VIII. B. Poznávaly 
okolí toku Zrzávky, počítaly rychlost jejího 
toku, plnily zašifrované úkoly, využily zna-
losti morseovky. Velké díky patří panu Leoši 
Turkovi, který je provedl poutavým výkla-
dem čistírnou odpadních vod v naší obci.

1O 11

DĚTI  V  MŠ OBJEVOVALY KRÁSY JARA



Ve třídě Koťátek se děti seznámily s růz-
nými žánry a hudbou z jiných zemí.

Začíná nám krásné roční období jaro, 
a proto jsme museli za doprovodu písně 
s celou mateřskou školou vynést Moranu. 
Tradičně jsme šli v průvodu se všemi dětmi 
a u potoka Moranu zapálili a hodili do vody.

Jakmile jsme se se zimou rozloučili, moh-
li jsme začít objevovat krásy jara. Proto ve 

třídách při řízených aktivitách nechybělo 
poznávání jarních květin, lupou zkoumání 
květů, batika jarními květy a spoustu další-
ho, co k jaru patří.

Blížil se i čas velikonoční, a tak jsme na 
každé třídě uskutečnili velikonoční tvoře-
ní s rodiči. Ve třídě Koťátek se děti s rodiči 
přivítaly písničkou a poté si společně zdo-
bili květináče, sadili osení a vyráběli vlněná 
kuřátka. Ve třídě Sluníček se děti s rodiči 
přivítaly tanečkem a poté společně zdobili 
ubrouskovou technikou vajíčka a vyráběli 
a barvili slepičky. Ve třídě Motýlků jarní 
tvoření proběhne v dubnu.

Každé úterý jsme opět navštěvovali kurz 
plavání v Novém Jičíně a také jsme už plavali 
ve velkém bazéně. Děti se postupně zlepšují 
a s velkou radostí si čas ve vodě užívají.

Nemáme jen radost ve vodě, ale nově 
jsme začali pravidelně navštěvovat též sol-
nou jeskyni v Novém Jičíně, kde si děti nejen 
pohrají se solí, ale také si mohou odpočinout 
na lehátkách za doprovodu klidné hudby. Je 

to příjemný zážitek spojený s blahodárnými 
účinky na náš organismus.

I tento měsíc nás navštívilo naše oblí-
bené divadlo Ententýky s pohádkou „Kam 
teče voda z vany“. A naši milí předškoláci 
se naposledy usadili do lavic bez rodičů na 
kurzu „škola volá“, kde probíhala příprava na 
výuku, která je teprve čeká a moc se těší, až 
po letních prázdninách usednou do lavic jako 
prvňáci na základní škole.

12 13



POMOZTE PROSÍM 
VYDAT KNIHU O LÉČENÍ: 
VYŠŠÍ VĚDOMÍ
Tomáš Piterák

Tomáš Piterák, rodák z obce Veřovice, se narodil v roce 1983, 
a zhruba od svých dvanácti let se potýká s Friedreichovou ataxií. 
Avšak i přes jeho nepříznivou situaci se snaží co nejlépe udržovat 
své tělo a mysl v kondici. Od roku 2016 se věnuje seberozvoji a to 
nejen mentálnímu, ale i duchovnímu a fyzickému. Pod pseudony-
mem Thomas Alvarado vydal v roce 2020 svůj úspěšný životopisný 
román PROZŘENÍ, a nyní vydává druhou knihu s názvem VYŠŠÍ 
VĚDOMÍ.

Na její realizaci, která je však velmi nákladná, by potřeboval vaši 
finanční pomoc, protože výši částky není schopen sám uhradit.

Vydání knihy můžete podpořit na webu www.startovac.cz v sek-
ci knihy; pod názvem POMOZTE VYDAT TIŠTĚNOU KNIHU 
O LÉČENÍ VYŠŠÍ VĚDOMÍ, kde si za svou podporu můžete vybrat 
i odměnu. Velice děkuji za vaši pomoc a podporu!

Klavírista a pedagog 
prof. Rudolf Bernatík zemřel

STANISLAV BARTOŇ

Rudolf Bernatík se narodil 6. března 1937 v Šum-
barku. Hru na klavír studoval na Vyšší hudebně-

-pedagogické škole v Ostravě a poté na AMU v Praze. 
V letech 1963–1966 vyučoval na Státní konzervatoři 
a poté na Pedagogické fakultě v Ostravě (1966–1991). 
V letech 1991–1997 působil jako děkan Pedagogické 
fakulty Ostravské univerzity a také vyučoval hru na 
klavír na Umělecko -pedagogické katedře Pedagogické 
fakulty Ostravské univerzity. Od roku 2001 byl ředite-
lem Institutu pro umělecká studia Ostravské univerzity 
(dříve Umělecko -pedagogická katedra), kde působil jako 
profesor hry na klavír. Založil komorní soubor Ostravští 
sólisté (od roku 1969 Musici moravienses) a od roku 1961 
spolupracoval jako sólista s Janáčkovou filharmonií Os-
trava.Získal mnoho ocenění na domácích i zahraničních

klavírních soutěžích například na Mezinárodní kla-
vírní soutěži Fryderyka Chopina ve Varšavě.Vystoupil 
na mnoha sólových a komorních koncertech u nás i v za-
hraničí (Německo, Bulharsko, Itálie, Rusko, Holandsko, 
Norsko, Švédsko, Rakousko, Polsko, Maďarsko, Argen-
tina, Japonsko). Natočil přes 150 nahrávek pro Český 

rozhlas i zahraniční rozhlasy (Německo, Švédsko, Ho-
landsko, Norsko).

Jeho umělecký život byl velmi bohatý a v této vzpo-
mínce uvádím jenom zlomek. Na pana profesora však 
vzpomínáme i my Hodslavjané. Jak se jeho život protkl 
s Hodslavicemi? Pan profesor vlastnil hodslavský Větřák, 
který koupil v sedmdesátých létech, ve stavu zbořeniště 
po požáru v roce 1962, kdy byl v podstatě určen k demo-
lici. Velmi mlhavě si pamatuju, že jako děti jsme k Větřá-
ku, přes zákaz rodičů chodili a v paměti mám prázdné 
válcovité torzo plné ohořelých trámů. To, že Větřák byl 
zachráněn a vypadá tak jako dnes, je především zásluha 
pana profesora a jeho manželky. Strejda, který mu při 
rekonstrukci vyráběl schodiště mi vyprávěl, že takové 
točité schody nikdy před tím nedělal. V jednom z dílů 
cyklu Zahrada je hra České televize bylo také nejbližší 
okolí Větřáku řešeno profesionály (kdo pamatuje, byl to 
ten pořad s jezevčíkem).

Pane profesore děkujeme.
Rudolf Bernatík zemřel 23. března 2024 ve věku 87 let 

ve večerních hodinách v Ostravě. Čest jeho památce.

14

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

po
m

áh
á 

za
m

ez
it

 ú
ni

ku
 t

ep
la

 a
 z

le
pš

it
 

ce
lk

ov
ou

 t
ep

el
no

u 
st

ab
ili

tu
 b

ud
ov

y,
 c

ož
 z

vy
šu

je
 p

oh
od

lí 
a 

kv
al

it
u 

by
dl

en
í.

a 
do

m
ác

no
st

i s
 n

iž
ší

m
i p

ří
jm

y

S
ta

rá
 o

kn
a 

js
ou

 v
ys

ok
ým

 z
dr

oj
em

 t
ep

lo
tn

íc
h 

zt
rá

t.
 N

ov
á 

ok
na

 s
 v

ys
ok

ou
 t

ep
el

no
u 

iz
ol

ac
í z

am
ez

í ú
ni

ku
 t

ep
la

 
z 

va
še

ho
 d

om
u.

Z
at

ep
le

ní
 p

ůd
y,

 s
tř

ec
hy

, f
as

ád
y.

..

Fo
to

vo
lt

ai
ka

 p
ro

 o
hř

ev
 T

U
V

V
ým

ěn
u 

vc
ho

do
vý

ch
 d

ve
ří

V
ým

ěn
u 

ok
en

Ja
ro

sl
av

 N
eu

w
ir

th
+4

20
 6

04
 7

35
 5

22
 

ja
ro

sl
av

.n
eu

w
ir

th
@

tc
s-

co
m

pa
ny

.c
z

C M Y C
M

M
Y

C
Y

C
M
Y K

N
e
u
w
i
r
t
h
 
s
e
n
i
o
r
.
p
d
f
 
 
 
2
 
 
 
0
4
.
0
3
.
2
0
2
4
 
 
 
1
9
:
3
9

PROFESOR RUDOLF  BERNATÍK,  FOTO:  FRANTIŠEK TICHÝ

15



Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

NAROZENÍ V BŘEZNU
V březnu se narodil Robin Skalka.
Vítáme narozené dítě do svazku naší obce a přejeme mu mnoho 

štěstí v nastávajícím životě.
JUBILEA V DUBNU (5O*55*6O*65*7O*75*98)
Zdeněk Koula, Hana Grussmannová * Svatopluk Hub, Zdeňka 

Bartoňová, Vlastimil Polášek, Jaroslav Mikulák * Karel Neumann, 
Petr Hub, Dalibor Janíček * Zdeněk Bartoň, Josef Kudělka * Anna 
Sokolová, Alena Kudělková * Vlasta Plešková * Anna Kudělková

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.
25. VÝROČÍ UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ
Eva a Petr Kyselí. Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou 

pohodu.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní 
úřad Hodslavice, č. p. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 
556 750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK 
ČR E 11145. Hodslavice, č. 4/24, vydáno 9. 4. Grafická úprava: Panfolk

1O. 4. 2O24
ZŠ: Pozorování noční oblohy 

26. 4. 2O24
Sokol: Pálení čarodějnic
Sokolák

3O. 4. 2O24
FK: Stavění májky
fotbalové hřiště FK Hodslavice

KVĚTEN 2O24
Sokol: Move week 
SDH: Daruj krev s hasiči
po celý měsíc

18. 5. 2O24
KČT: 53. Palackého stezka
zápis u Fojtství

8.- 9. 6. 2O24
Pouť, den obce, výstava chovatelů
okolí obecního domu, za COOPem

12. 6. 2O24
Palackého dědina: Výročí narození 
Františka Palackého
Restaurace Na Fojtství

22. 6. 2O24
Sokol: Oslavy 130 let Sokola
Sokolák

29. 6. 2O24
FK: Oslavy 100 let FK Hodslavice
fotbalové hřiště FK Hodslavice

24.- 26. 5. 2O24
ZŠ: Vodácký zájezd na Vltavu
akce pro děti a rodiče

31. 5. 2O24
ZŠ: Pohádková cesta (Den dětí)
akce pro děti a rodiče

1. 6. 2O24
FK: Kácení májky a den dětí
fotbalové hřiště FK Hodslavice

ČERVEN 2O24
Klub seniorů: Škračení vajec
fotbalové hřiště FK Hodslavice

7. 6. 2O24
Noc kostelů

PŘ
EH

LED
 S

PO
LEČ

EN
SK

ÝC
H 

A 
KU

LTU
RN

ÍCH
 A

KC
Í

FOTO:  D .  PETROVIČ

NATÁLIE  KAŠPÁRKOVÁ,  6 .  TŘ ÍDA


